¹³ el-Feyûmî, Ahmed b. Muhammed b. Ali, el-Misbahu'l-Munîr, Mısır, 1325, II, 40; Mutçalı, Serdar, Arapça-Türkçe Sözlük, Prestij Matbaası, yy, ts, 605

¹⁴ eş-Şeybânî, age IV, 60, ez-Zuhayli, age, 346

¹⁵ bkz. el-Kâsânî. Alauddin Ebu Bekr b.Mes’ud, Bedâiu’s-Sanâyi’, Beyrut, 1406/1986, VII, 107; İbn Kudame, Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed el-Makdisî, el-Muğni, Kahire, 1367, VII, 459; İbnu'l-Humam, Kemaluddin Muhammed b.Abdulvâhid, Fethu'l-Kadir, Mısır, IV, 293; el-Maverdî, Ali b.Muhammed b.Habib Ebu'l-Hasen, el-Hâvi'l-Kebir, Daru'l-Kutubi'l-Misriyye, yazma eserler bölümü (no:82), XIX, 113; er-Remli, Şemsuddin Muhammed b.Ebi'l-Abbas Ahmed b. Hamze, Nihâyetu'l-Muhtâc, Mısır, 1386/1967, VII, 106

¹⁶ Rıda, Reşid, Tefsiru'l-Menar, Kahire, 1346, IV, 154; Ebu Ceyb, Sa’dî, el-Kamusu'l-Fikhi Luğaten ve İsulahan, Dimaşk, 1988, 215, 265, 366.

Bu arada anlaşmanın, İslâm hukukunda; “ahd”, “muahede”, “musalaha”, “sulh”, “hüdne”, “muhadene”, “muvadaa”, “misak” vb tabirlerle ifade edilmesinin sebebi, konu ile ilgili âyet ve hadislerde bu lafızlarla yer almış olmasıdır.

Barış anlaşmaları ise süreli olmalıdır.⁹²

Görüldüğü üzere, bu konuda malikiler ve hanbelilerin görüşleri daha esnek ve günün şartlarına uyum sağlayıcı niteliktedir. Zira bunlar, süreyi takdir yetkisini taraflara bırakmaktadırlar. Nitekim İslam tarihinde

⁸⁵ Ebu Hif, Ali Sadık, el-Kanunu'd-Devliyyu'l-Amm. Iskenderiye, 1395/1975, 535

⁸⁶ Ulvan, age, 33

⁸⁷ el-Kalkaşendî, age, XIV, 2 vd.; el-Kadî, age, 88; el-Muheyri, age, 203

⁸⁸ eş-Şafî, Muhammed b. İdris, el-Umm, Beyrut, ts, IV, 111

⁸⁹ eş-Şirbinî, Muhammed el-Hatib, Muğni'l-Muhtac, Mısır, 1352/1933, IV, 283

⁹⁰ İbnu'l-Arabî, age, II, 883

⁹¹ eş-Şeybani, age, I, 320

⁹² ez-Zuhayli, age, 305

diplomatik anlaşmaların yıllarca sürdüğü dönemler mevcuttur ki, Mansur ve Harunreşit dönemlerini bu konuda örnek göstermek mümkündür.⁹³

V-ANLAŞMA ÇEŞİTLERİ

Beyrut, 1397/1977
- es-Serahsî, Muhammed b.Ahmed b.Sehl, el-Mebsût, Beyrut, ts
- Soysal, İsmail, Türkiyenin Dış Münasebetleriyle ilgili Başlıca Siyasi Andlaşmalar, Ankara, 1965
- es-Suheylî, Ebu'l-Kasim Abdurrahman b.Abdullah el-Has'amî, er-Ravdu'l-Enif, Kahire, ts
- Sultan, Hâmid, el-Kanûnu'd-Devliyyu'l-Amm fi Vakti's-Silm, Kahire, 1389/1969
- eş-Şafî, Muhammed Beşir, el-Kanunu'd-Devliyyu'l-Amm fi's-Silmi ve'l-Harb, Iskenderiye, 1394/1974
- Şeltût, Mahmud, el-İslamu Akide ve Şeriah, Kahire, 1379/1959
- eş-Şevkânî, Muhammed b.Ali b.Muhammed, Neylu'l-Evtâr, Kahire, 1957
- eş-Şeybanî, Muhammed b.el-Hasen, Şerhu's-Siyeri'l-Kebir, Kahire, 1957
- Şubat, Fuad, el-Hukûku'd-Devliyye'l-Amme, Dimaşk, 1959
- eş-Şişekli, Muhsin, el-Vesît fi'l-Kanuni'd-Devliyyi'l-Amm, Libya, 1393
- eş-Şirazî, Ebu İshak İbrahim b.Ali, el-Muhezzeb, Beyrut, 1379/1959
- eş-Şafî, Muhammed b.İdris, el-Umm, Beyrut, ts
- eş-Şirbinî, Muhammed el-Hatîb, Muğni'l-Muhtac, Mısır, 1352/1933
- Türkçe Sözlük(Türk Dil Kurumu Yayını), Ankara, 1988
- Tabbare, Afif Abdulfettâh, Ruhü'd-Dini'l-İslâmî, Beyrut, 1393/1973
- Zeydan, Abdulkerim, Mecmuatu Buhûsin Fikhiyye, Bağdat, 1404/1986
- ez-Zuhaylî, Vehbe, Asâru'l-Harb fi'l-Fikhi'l-İslâmî, Dimaşk, 1416/1992